Mevcut taşınır malların arasında bozulabilir olanlarının bir heyet tarafından açık artırma ile satılarak gelirlerinin sahibi adına, sahibi belirlenemez ise eşyanın bulunduğu köy ve kasaba adına emanet olarak mal sandıklarına teslim edilmesi uygun görülmüştü. Emval-i Metrûke

<sup>11</sup> Terk edilmiş mallar suistimalinde komisyon tahkikiyetiyle suçu sabit görülen Mazgirt kaymakamı Tevfik Efendi 25 Eylül 1916 (12 Eylül 1332)'da Divan-ı Harb-i Örfiye verilmiştir (Ata 2011: 62-63). (Temizgüney 2017: 114).

<sup>12</sup> Tablo için bkz. <http://turksandarmenians.marmara.edu.tr/tr/ermeni-sevk-kararini-ihlal-eden-gorevli-er-menilerin-divan-i-harpte-yargilanmalari>.

<sup>13</sup> Gürün'e göre, Sivas vilayetinden 648 kişi mahkemeye verilmişti.

Mahzar Bey, Dahiliye Nezareti'ne gönderdiği tezkerede muhtelif sınıflardan oluşan Ermeni tehcirinde sanık bulunanların isimlerini içeren defteri Divan-ı Harbe verilmek üzere Harbiye Nezareti'ne teslim ettiğini belirtmişti (Ata 2011: 87).

20 Eylül 1915 (7 Eylül 331) Sivas Valisi, soruşturma neticesinde hakkında kanuni işlem yapılacağını anlayan Hamid Bey'in Dahiliye Nezareti'ne telgraf çekerek işi *tezvirata bırakarak* yakayı kurtarmak niyetinde olduğunu ifade etmekteydi (DH.ŞFR.490/8-2). 21 Eylül 1915 (8 Eylül 331) tarihinde Tokat'a yollanan şifre telgrafta, hakkında ihbar olmasına rağmen Hamid Bey'in eşyasının araştırılmadığı gibi tam tersine kendisine kolaylık sağlanarak Kayseri'ye gitmek üzere yola çıktığı ifade edilmekte, *emval-i metruke işlerinde su-i istimalatı ve muamelat-ı sairedede yolsuz ahlaksızlığı tahakkuk etmektedir* denmekteydi (DH.ŞFR.490/8-1).

Hakkında nihai kararın bir an verilebilmesi için merkez, tahkikatın hızlandırılması bağlamında, 23 Eylül 1915 (10 Eylül 331) tarihinde Sivas Vilayeti'ne bir yazı göndermiş, suistimali ve yolsuzluğu bildirilen Aziziye kaymakamı hakkındaki soruşturmanın neticesinin bir an evvel Dahiliye Nezareti'ne ulaştırılmasını istemişti (DH.ŞFR.56/128).

Soruşturma devam ederken Hamid Bey'in zorunlu izne çıkarıldığını görmekteyiz. 5 Ekim 1915 (22 Eylül 331) tarihinde Dahiliye Nezareti Memurün Müdüriyeti'nden Sivas Vilayeti'ne yollanan şifre telgrafta, Emval-i metruke işlerinde suistimali olduğu 20 Eylül 1915 (7 Eylül 331) tarihli şifre telgrafta bildirilen Aziziye kaymakamı mezuniyetinin 1 ay daha uzatılması, hakkındaki soruşturma neticesi olumsuz olarak çıkarsa işten el çektilmesi istenmekte, olumlu çıkarsa görevine iadesinin mi yoksa izninin uzatılmasının mı gerektiği sorulmaktaydı (DH.ŞFR.56/295).

Bundan bir hafta sonra sonucun olumsuz olduğunu anlıyoruz. Çünkü, 12 Ekim 1915 (29 Eylül 331)'te Dahiliye Nezareti'nin Sivas Vilayeti'ne yolladığı bir telgrafta, Hamid Bey'in görevden alınması konusunda vilayetin yetkili olduğu ve gereğinin yapılması emri verilmişti (DH.ŞFR.56/365). 20 Ekim 1915 (7 T.